REQUERIMENTO N° 025/2022

ASSUNTO: Requer informações sobre poço artesiano - Assentamento Agua da Prata

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões 01 ho 2022.
Vereadores

Anauto Souza de Gouvea Fabiano

e Oliveira 'opetti

Em

CÂMARA MUNICIPAL DE

AO EXMO SENHOR
ANAUTO SOUZA DE GOVEA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

REQUERENTES: Anauto Souza de Gouvea, Tega Fabiano, Juninho Bittencourt e
Silvano Rodrigues de Oliveira e Hector Siena Gobetti.

.arioVfe

lector S’rtma

I

□ REPROVADO

_x i(2.——

Considerando que foi perfurado poço artesiano pelo Incra, em conjunto com a
Sanepar, localizado na propriedade do Sr. Helmo, no Assentamento Agua da Prata.

Considerando que estiveram representantes do Município e da Sanepar
vistoriando o poço artesiano.

Considerando a solicitação do proprietário do lote se o mesmo será ativado
pelo Município.

Considerando que o Posto de Saúde e a Escola Enês Barbosa vêm enfrentando
desabastecimento de agua.

Requeremos informações sobre o andamento do procedimento para utilização
deste poço artesiano.

Indico a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado
o Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

□ APROVADO I
Por.__ Á--------

(jÇi oCi
Presidente:------ -

;es Bittencourt Jr

Siívanokoj